
第278回例会　10月28日(火)AM7:30～8:30　オークラホテル4F平安の間 
■司会:富田清志　■点鐘:髙木一浩　■ロータリーソング:夢のみずうみ

前回の７周年記念例会には多くの会員に出席いただ
き、ありがとうございました。せっかく多くの皆さ
んに来てもらったので是非１００パーセント出席を
達成したいと思っています。当日欠席の方は是非メ
ークアップして下さい。今日は来月の運動会の準備
例会と言う事で張り切ってきました。普段運動して
ないといざ運動しようと思ってもなかなかと第一歩
が出ないものです。そんな意味でもこの運動会をき
っかけにしてもらって是非今年のテーマでもある健
康な体作りをめざして下さい。 

第２７８回例会　幹事報告◆１．地区から次年度ガ
バナー補佐が決定の連絡を頂きました。浜名湖ロー
タリークラブ　穴水春男（あなみず　はるお）様／
湖西市入手宗教法人正太寺（しょうたいじ）住職◆
２．メークアップのお願い。第２７７回　創立記念
例会時のメークアップを宜しくお願い致します。◆
３．本日例会終了後、第４回理事会を開催いたしま
す。 

◆国際経済研究同好会（坂井氏）
＝今、株が暴落しているというこ
とで、今年の年末と来年の３月か
ら６月が大変な時期ですね。そん
な中で、中東情勢を勉強する会を
開催します。原油の問題もありま
すし、ドルも暴落してますから、
そのあたりの話しを聞きたいと思
います。来月（１１月）４日、三
ケ日で開催します。少し遠いです
けれど、是非参加してもらえたら
と思います。申し込みは原田さん
にお願いいたします。
◆７周年記念例会（小澤氏）＝先
週の記念例会、皆さま有難うござ
いました。記念例会の翌日、早々
に、西遠女子学園にお礼のご挨拶
にいってきました。そのとき、教
頭先生から、子ども達に大変良い
機会を与えていただき、有難うご
ざいました。というお言葉を頂戴
いたしました。こちらからも、西
遠女子学園の子ども達の歌声が、
本当に心に響きました。と感謝の
意を伝えました。今日このあと、
高木会長と正式にお礼に伺ってき
ます。

                                                      

運動会に向けて、準備！準備！ 

97名中54名55.67%
前々回修正出席率69.79% 

今回の例会は、来月１１月２３日
に開催される、第１回大運動会の
準備大会！出場競技、順番など作
戦をたてました。

髙木一浩；11/23(日）運動会、皆
さんの参加で楽しい例会にしまし
ょう！宜しくお願いします。
坂井光蔵；10/26（日）浜名湖
WESTマラソンに金山土洲さん、
加藤隆司ご夫妻と４人で参加。全
員、無事完走。風とコースの
UP&DOWNの激しさでタイムは４
月の秋葉ダムさくらマラソンの時
より悪かったですがホノルルマラ
ソンに向けての良いトレ－ニング
になりました。
舘雄二；１０月度より新規事業と
しモバイルお見合い紹介 in しずお
かをスタート。従来の慣習を破り
成婚報酬は頂きません。入会者の
恋愛力アップの為の様々な講座を
用意してます。

滝浪實；10月13日生、加藤鎮毅；
10月16日生、Libby　Joseph　
Matthew；10月21日生、坂倉茂；
10月26日生、森俊彦10月26日生 



着々と準備！！
「大運動会の準備例会」

11月23日(日)運動会について。受付は9時半から、開会式は10時からで、午前の部と午後の部があります
。場所は体育館。体育館シューズを持参して下さい。駐車場は正門(東門)から入って下さい。昼食はクラブ
で用意します。
競技は4チームにわかれます。総勢150人くらいを想定していますので、ご家族、ご親戚など大勢の方の参
加をお待ちしております。
運動会といっても、けが人続出するような、飛んだり跳ねたり激しい競技は予定しておりません。
競技プログラムを紹介します。
①○×クイズ　問題を出して○×で答えてもらい、人数を絞っていきます。
②ボール送り　③飴玉探し・パン喰い競争
④借り物競争　⑤我らレスキュー隊
この「我らレスキュー隊」という競技は、女性をシーツに乗せて運ぶ競技です。チームによって多少ハン
デがあるかと思います。ここで、午前の部が終了です。
午後の部は13:00から。
①馬跳び
②ムカデ風船割り　チームメンバーで脚を縛って競争するチーム対抗です。
③デカパンレース　④チーム対抗リレー
チーム対抗リレーは、1チーム7人となります。
12歳未満の子供1人と、60歳以上の方を1人と、女性1人を必ずメンバーに入れてチーム編成をして下さい
。負けたチームは罰ゲームがあります。かなりシビアな罰ゲームが待っておりますので、気合いを入れて
頑張って下さい。
<チームミーティング>
それぞれのチームでいろいろ作戦を立てていただいたと思います。ご家族の方を連れてきてくれるという
方も大勢いらっしゃいました。是非、11/23大勢参加していただきたいと思います。

                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                  


